
（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 [ 4,203,737] [ 4,203,726] [ 11]

基本財産受取利息 4,203,737 4,203,726 11
② 特定資産運用益 [ 12,606] [ 8,528] [ 4,078]

特定資産受取利息 12,606 8,528 4,078
③ 受取会費 [ 5,580,000] [ 6,090,000] [△ 510,000]

賛助会員受取会費 5,580,000 6,090,000 △ 510,000
④ 受取寄附金 [ 300,000] [ 300,000] [ 0]

受取寄附金 300,000 300,000 0
⑤ 事業収益 [ 631,993,489] [ 778,818,132] [△ 146,824,643]

認定事業収益 473,135,080 565,750,820 △ 92,615,740
研修手帳収益 0 0 0
研修事業収益 63,070,700 123,403,170 △ 60,332,470
ｅ-ラーニング実施機関収益 33,440,000 22,506,000 10,934,000
テキスト収益 22,360,800 23,654,400 △ 1,293,600
研修会開催申請 34,419,000 38,986,238 △ 4,567,238
出版図書編集監修料 2,037,679 2,020,724 16,955
作成販売収益 3,530,230 2,496,780 1,033,450

⑥ 雑収益 [ 275,681] [ 85,165] [ 190,516]
受取利息 3,287 2,880 407
雑収益 272,394 82,285 190,109

経常収益計 642,365,513 789,505,551 △ 147,140,038
(2) 経常費用

① 事業費 [ 502,861,856] [ 547,241,968] [△ 44,380,112]
役員報酬 7,731,987 8,419,920 △ 687,933
職員給与 101,918,526 101,292,340 626,186
通勤手当 3,038,128 3,014,977 23,151
福利厚生費 16,709,159 17,550,897 △ 841,738
賃金雇上費 26,704,724 40,056,371 △ 13,351,647
退職給付費用 5,199,341 6,309,247 △ 1,109,906
旅費交通費 2,866,184 1,631,986 1,234,198
通信運搬費 39,892,651 36,386,836 3,505,815
減価償却費 4,251,778 4,935,614 △ 683,836
印刷製本費 23,395,729 16,341,611 7,054,118
諸謝金 5,615,364 5,039,605 575,759
会議費 14,467,585 9,777,580 4,690,005
事務所費 36,112,737 32,690,295 3,422,442
事務費 74,886,346 117,079,904 △ 42,193,558
業務委託費 12,437,000 12,822,000 △ 385,000
諸雑費 0 1,391,805 △ 1,391,805
租税公課 34,357,700 44,413,800 △ 10,056,100
支払助成金 25,916,000 32,340,000 △ 6,424,000
ソフトウエア償却費 67,094,526 63,639,831 3,454,695
貯蔵品期首在高 8,033,520 1,225,407 6,808,113
期首貯蔵品廃棄額 14,960 0 14,960
貯蔵品期末在高 △ 7,360,320 △ 8,048,480 688,160
期首棚卸資産廃棄額 815,417 0 815,417
棚卸資産期首在高 385,909 131,748 254,161
棚卸資産期末在高 △ 1,623,095 △ 1,201,326 △ 421,769

② 管理費 [ 8,766,924] [ 7,867,104] [ 899,820]
役員報酬 666,347 940,080 △ 273,733
職員給与 2,098,758 1,482,871 615,887
通勤手当 115,262 128,143 △ 12,881
福利厚生費 321,767 477,172 △ 155,405
退職給付費用 52,913 35,599 17,314
旅費交通費 361,411 325,660 35,751
通信運搬費 141,029 90,950 50,079
減価償却費 223,778 259,770 △ 35,992
事務所費 1,900,672 1,720,542 180,130
事務費 2,741,275 2,386,997 354,278
会議費 0 0 0
諸雑費 136,610 16,500 120,110
租税公課 7,102 2,820 4,282

経常費用計 511,628,780 555,109,072 △ 43,480,292
当期経常増減額 130,736,733 234,396,479 △ 103,659,746

２．経常外増減の部
(1)

移転補償金 0 0 0
移転損益 0 19,360,193 △ 19,360,193

   0 19,360,193 △ 19,360,193
(2)

固定資産除去損 0 0 0
事務所移転費用 0 440,000 △ 440,000

0 440,000 △ 440,000
当期経常外増減額 [ 0] [ 18,920,193] [△ 18,920,193]

130,736,733 253,316,672 △ 122,579,939
1,720,000 2,090,200 △ 370,200

129,016,733 251,226,472 △ 122,209,739
1,239,828,670 988,602,198 251,226,472
1,368,845,403 1,239,828,670 129,016,733

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 479,050,000 479,050,000 0
指定正味財産期末残高 479,050,000 479,050,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,847,895,403 1,718,878,670 129,016,733
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（単位：円）

出版監修事業 作成販売事業 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 [ 2,101,869] [ 0] [ 0] [ 0] [ 2,101,868] [ 0] [ 4,203,737]

基本財産受取利息 2,101,869 0 0 0 2,101,868 0 4,203,737

② 特定資産運用益 [ 12,606] [ 0] [ 0] [ 0] [ 0] [ 0] [ 12,606]

特定資産受取利息 12,606                          0 0 0 0 0 12,606

③ 受取会費 [ 0] [ 0] [ 0] [ 0] [ 5,580,000] [ 0] [ 5,580,000]

賛助会員受取会費 0 0 0 0 5,580,000 0 5,580,000

④ 受取寄附金 [ 150,000] [ 0] [ 0] [ 0] [ 150,000] [ 0] [ 300,000]

受取寄附金 150,000 0 0 0 150,000 0 300,000

⑤ 事業収益 [ 604,064,780] [ 24,398,479] [ 3,530,230] [ 27,928,709] [ 0] [ 0] [ 631,993,489]

認定事業収益 473,135,080 0 0 0 0 0 473,135,080

研修手帳収益 0 0 0 0 0 0 0

研修事業収益 63,070,700 0 0 0 0 0 63,070,700
ｅ-ラーニング実施機関収益 33,440,000 0 0 0 0 0 33,440,000

テキスト収益 0 22,360,800 0 22,360,800 0 0 22,360,800

研修会開催申請 34,419,000 0 0 0 0 0 34,419,000

出版図書編集監修料 0 2,037,679 0 2,037,679 0 0 2,037,679

作成販売収益 0 0 3,530,230 3,530,230 0 0 3,530,230

⑥ 雑収益 [ 274,541] [ 1,037] [ 0] [ 1,037] [ 103] [ 0] [ 275,681]

受取利息 2,147 1,037 0 1,037 103 0 [ 3,287]

雑収益 272,394 0 0 0 0 0 [ 272,394]

経常収益計 606,603,796 24,399,516 3,530,230 27,929,746 7,831,971 0 642,365,513

(2) 経常費用

① 事業費 [ 489,693,606] [ 8,146,318] [ 5,021,932] [ 13,168,250] [ 0] [ 0] [ 502,861,856]

役員報酬 7,701,027 15,840 15,120 30,960 0 0 7,731,987

職員給与 100,849,962 567,238 501,326 1,068,564 0 0 101,918,526

通勤手当 3,008,981 16,086 13,061 29,147 0 0 3,038,128

福利厚生費 16,555,603 82,718 70,838 153,556 0 0 16,709,159

賃金雇上費 26,704,724 0 0 0 0 0 26,704,724

退職給付費用 5,172,358 14,854 12,129 26,983 0 0 5,199,341

旅費交通費 2,866,184 0 0 0 0 0 2,866,184

通信運搬費 39,285,429 0 607,222 607,222 0 0 39,892,651

減価償却費 4,028,000 111,889 111,889 223,778 0 0 4,251,778

印刷製本費 15,729,675 4,771,712 2,894,342 7,666,054 0 0 23,395,729

諸謝金 5,615,364 0 0 0 0 0 5,615,364

会議費 14,467,585 0 0 0 0 0 14,467,585

事務所費 34,212,065 950,336 950,336 1,900,672 0 0 36,112,737

事務費 74,373,163 245,745 267,438 513,183 0 0 74,886,346

業務委託費 12,437,000 0 0 0 0 0 12,437,000

諸雑費 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 32,987,800 1,369,900 0 1,369,900 0 0 34,357,700

支払助成金 25,916,000 0 0 0 0 0 25,916,000

ソフトウエア償却費 67,094,526 0 0 0 0 0 67,094,526

貯蔵品期首在高 8,033,520 0 0 0 0 0 8,033,520

期首貯蔵品廃棄額 14,960 0 0 0 0 0 14,960

貯蔵品期末在高 △ 7,360,320 0 0 0 0 0 △ 7,360,320

期首棚卸資産廃棄額 0 0 815,417 815,417 0 0 815,417

棚卸資産期首在高 0 125,600 260,309 385,909 0 0 385,909

棚卸資産期末在高 0 △ 125,600 △ 1,497,495 △ 1,623,095 0 0 △ 1,623,095

② 管理費 [ 0] [ 0] [ 0] [ 0] [ 8,766,924] [ 0] [ 8,766,924]

役員報酬 0 0 0 0 666,347 0 666,347

職員給与 0 0 0 0 2,098,758 0 2,098,758

通勤手当 0 0 0 0 115,262 0 115,262

福利厚生費 0 0 0 0 321,767 0 321,767

退職給付費用 0 0 0 0 52,913 0 52,913

旅費交通費 0 0 0 0 361,411 0 361,411

通信運搬費 0 0 0 0 141,029 0 141,029

減価償却費 0 0 0 0 223,778 0 223,778

事務所費 0 0 0 0 1,900,672 0 1,900,672

事務費 0 0 0 0 2,741,275 0 2,741,275

会議費 0 0 0 0 0 0 0

諸雑費 0 0 0 0 136,610 0 136,610

租税公課 0 0 0 0 7,102 0 7,102

経常費用計 489,693,606 8,146,318 5,021,932 13,168,250 8,766,924 0 511,628,780

当期経常増減額 116,910,190 16,253,198 △ 1,491,702 14,761,496 △ 934,953 0 130,736,733

２．経常外増減の部

(1)

移転補償金 0 0 0 0 0 0 0

移転損益 0 0 0 0 0 0 0

   0 0 0 0 0 0 0

(2)

固定資産除去損 0 0 0 0 0 0 0

事務所移転費用 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 116,910,190 16,253,198 △ 1,491,702 14,761,496 △ 934,953 0 130,736,733

他会計振替増減 7,380,748 △ 7,380,748 0 △ 7,380,748 0 0 0

124,290,938 8,872,450 △ 1,491,702 7,380,748 △ 934,953 0 130,736,733

0 1,720,000 0 1,720,000 0 0 1,720,000

124,290,938 7,152,450 △ 1,491,702 5,660,748 △ 934,953 0 129,016,733

1,061,140,386 104,740,993 0 104,740,993 73,947,291 0 1,239,828,670

1,185,431,324 111,893,443 △ 1,491,702 110,401,741 73,012,338 0 1,368,845,403

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 239,525,000 0 0 0 239,525,000 0 479,050,000

指定正味財産期末残高 239,525,000 0 0 0 239,525,000 0 479,050,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,424,956,324 111,893,443 △ 1,491,702 110,401,741 312,537,338 0 1,847,895,403

一般正味財産期末残高

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

税引前当期一般正味財産増減額

経常外費用計

経常外収益計

経常外費用

科　　　目 公益目的事業会計

経常外収益
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